" adì 7 sett. 1570 pagati al rev. mr. sig. don Francesco Minotti per diverse spese da lui fatte sino al dì d'hoggi in mazor somma, come ne pare alla sua vacchetta circa al dormitorio et altri edifici della fabbrica lib. 230 imper.
Al rev. mr. don Francesco Minotto dé dare lib. 100, quali ha

3
fatto haver in sussidio de la fabbrica.

Adì 7 nov. 1570 date al rev. mr. don Franc. Minotto da spendere in uso de la fabbrica per renderne ragione lib. 170, soldi I, et denari 3 imper.

Adì 12 aprile 1571 pagati a mr. don Francesco Minotto per tanti spesi in terra e sabione, e per una lista in filza lib. 17 s. 2 Il numero degli orfani e orfane allora ascendeva a più di 150.

Il 27 I 1571 si ebbe il testamento di Filippo della Torre, il

quale lasciò vistosa somma per la chiesa di S. Vitale e per gli orfani e per i Somaschi, i quali avrebbero dovuto istituire in seno all'orfanotrofio una scuola per gli orfani desiderosi di intraprendere la vita religiosa: " teneantur et habeantur in usum scholae in ea faciendae in perpetuum orphanorum adipisci bonas litteras et effici valentium ex dicta religione Regularium Somaschae, et appelletur domus scholae huiusmodi orphanorum ediscantium et effici valentium religiosos regulares ut supra, et in alium usum destinari non possit ".

Cem. 194

Offerta fatta dal P. Minotti di L. 110 per la fabbrica degli Orfani di ~~Crema~~ Cremona

In Cti nomine Anno 1570 die venticis indot. 6^o mensis maii Expositum fuit in conuentione cometa per R.P.D. Franciscum Minottum nunc dgentem in domibus ecclesiae S. Vitalis Cremonae et hucusque destinatum per R.D. Angelum de Mar chis papiansem et generalem ordinis congregationis somaschae tamquam doctum quam arotas sint aedes in quibus custodiuntur orphani miserabiles adeoque impossibile est capere huiusmodi multitudinem que in dies etiam ^{recipere} ~~recipere~~ possent, et dicto nomine et ut exequantur sibi iniuncta exoravit et exorat magnos DD. Regentes dictorum orphanorum et velint super praemissis rationem condignam habere et opportuno modo providere ut multitudo ipsa retineri possit intra ipsas aedes quae impossibile est in aedificia vetusta cum improprie necesse sit aemitorium construere, ~~et in aedibus arotas sunt et parva quae in eis~~

4

quia modernae admodum adeo arctae sunt et parve quam in eis con-
tineri non possint ipsi orphani et periculum est cum instet
aestivus calor hō ex tanta multitudine in exiguo loco infirmi-
tates aliquae incurrant et forsan etiam subiaceant, et non esse
se ullo modo veremur quin omnipotens Deus faveat ~~et~~ operi suo
cum praesens locus formatus fuit in Dei nomine, et ne diffide-
re vereantur magni DD. Regentes aliquid defuturum ne concur-
ratur ad huiusmodi opus cum ipse H.P.D. Franciscus
offert libras centum decem ^{num} quas paratas habet in hunc u-
sum et non deerit ipse deseprensens etiam ministerio aliorum
confratrum suorum et oratione assidua et corporali exercitio
indefesso insudare ut hoc opus ad debitum finem perducatur.
Quibus intellectis et re oculis subiecta et cognitio quod vera
sint superius narrata et omnia morem posse afferre praedictum
et experientia et longo usu iam satis instructi Domini mise-
ricordiam promissam nunquam defuisse ^{di} torum orpha-
norum statuerunt in Dei nomine petitis annuendum.

Maximilianus Malinopoulos

le altre forme.

Si considerino i motici igienico-pedagogici addotti dall'of-
ferente per l'amplimento del locale.

I Reggenti possono essere buoni amministratori, ma non educa-
tori; le necessità dell'educazione le vedono i Padri, i quali
sono pronti a sovvenire anche pecuniariamente avanti all'in-
sufficienza dei Reggenti. L'offerta è fatta da P. Minotti, ma
impegna tutta la Congregazione, la quale come tale sente il
vivo di ogni interesse di ogni singola casa.

In cōm noie Amen 1570 die 10^{ta}
Veneris mē 16^{ta} mē maij

Expositiō sibi in conuione contracta per se dnm
fr. don franciscum leonardum nunc regentem
in vniuersitate de vrbis Cicerone et huiusmodi
de hanc in se d. per fr. iuliu de vrbis
papianum et fr. iuliu de vrbis congregacionis
somaticis vniuersitatis de vrbis de vrbis
in quibus cupit vniuersitatem vniuersitatis
ades qd impossibile est capere vniuersitatis
multitudinem que multos de memoria
excipere possit et dicto noie et in vniuersitate
sibi in vniuersitate et vniuersitate in vniuersitate
o regentes dicto in vniuersitate ut vniuersitate
in vniuersitate vniuersitatem condignam sibi
et opportuno modo vniuersitate ut vniuersitate
ipsa vniuersitate vniuersitate ipsas ades que
impossibile est in vniuersitate
et vniuersitate vniuersitate in vniuersitate

Panini Giovanni -
Manzoni ribelle. Vita e Pensiero,
1923 pag. 266-276
Manz. 1291

Panini Giovanni -
a) "La morale cattolica" b) "I Pro
messi Spesi" c) "Manzoni ribelle"
- in: "Gli operai della vigilia"
Manz. 1290
(84-54)

6
7
comiterum commore, quia moderne commo
a loco circiter sunt et parue qz in euangeli
non possunt ipi explari et penicula qd
ca infort qd in calor nece tanta
inimicitudine in eoigno loco in hunc
aliqui incurrant et forsan ad morti
subiacent et non esse ulla mo qd uentim
quid omnipotens sens opus sua fuerit
ca qm locus funditus fuit in rei uicina
et ne diffidit nonantur ne ipi mti
d. hoc in aliquo de finem de gemmanti
sumunt opus et in ipi p. d. q. d. q.
Ivan ex dicuntur esse hunc Comu d. d.
sunt quoniam pariter habet in hunc unum
et no deest ipi d. de p. r. et om
in uisio alio in finem suum
et oratione astidua et corporali seruitio

[Faint, illegible handwriting on the left page]

Studio Avv. Prof. CLEMENTE PERSICO
 Avv. Prof. CLEMENTE PERSICO
 Avv. Prof. GIOVANNI PERSICO
 TRASFERRI 270188
 TRASFERRI PERSICO - GENOVA
 DOTT. BERNINI

GENOVA
 PIAZZA CORRETO, 1-10

8

P. Minotti è registrato come superiore della casa di S. Vitale annessa all'orfanotrofo, dopo P. Angelo da Nocera, fino all'anno 1564.